
\\
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ КОМИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ 
КОМИ «ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ МАТЕРИАЛЬНО- 

ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ КОМИ (ГБУ РК «ГУМТОЗРК»)

П Р И К А З

«04» августа 2023г. № 119-од

г. Сыктывкар

Об утверждении Кодекса профессиональной этики работников ГБУ РК 
«ГУМТОЗРК», Положения о предотвращении и урегулировании 

конфликта интересов в ГБУ РК «ГУМТОЗРК», Положения об оценке 
коррупционных рисков в ГБУ РК «ГУМТОЗРК», Порядок принятия 

работниками ГБУ РК «ГУМТОЗРК» мер по недопущению любой 
возможности возникновения конфликта интересов, Положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 

работников ГБУ РК «ГУМТОЗРК» и урегулированию конфликта
интересов

В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 
2008г. №273-Ф3 "О противодействии коррупции", Указа Главы
Республики Коми от 16 сентября 2021г. №111 «Об утверждении 
региональной программы «Противодействие коррупции в Республике 
Коми (2021 - 2024гг)» и в соответствии с письмом Министерства 
здравоохранения Республики Коми №15807/01-17 от 26 июля 2023г. о 
необходимости проведения работы по актуализации (разработке) правовых 
актов по вопросам противодействия коррупции, сайта в части наполнения 
разделов, посвященным вопросам противодействия коррупции,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. С 04 августа 2023г. признать утратившими силу:
- Кодекс профессиональной этики работников ГБУ РК «ГУМТОЗРК»;
- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 
ГБУ РК «ГУМТОЗРК»;
- Положение о конфликте интересов;
- Положение об оценке коррупционных рисков в ГБУ РК «ГУМТОЗРК»; 
Утвержденные приказом № 35-од от 04 марта 2021г.
- Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников ГБУ РК «ГУМТОЗРК» и урегулированию конфликта 
интересов;



Утвержденное приказом № 221-од от 29 мая 2015г.
2. Утвердить:
- Кодекс профессиональной этики работников ГБУ РК «ГУМТОЗРК» 
согласно приложению № 1 к настоящему приказу;
- Положение о предотвращении и урегулировании конфликта интересов в 
ГБУ РК «ГУМТОЗРК» согласно приложению № 2 к настоящему приказу;
- Положение об оценке коррупционных рисков в ГБУ РК «ГУМТОЗРК» 
согласно приложению № 3 к настоящему приказу;
- Порядок принятия работниками ГБУ РК «ГУМТОЗРК» мер по 
недопущению любой возможности возникновения конфликта интересов 
согласно приложению № 4 к настоящему приказу;
- Положение о конфликте интересов согласно приложению № 5 к 
настоящему приказу;
- Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному 
поведению работников ГБУ РК «ГУМТОЗРК» и урегулированию конфликта 
интересов согласно приложению № 6 к настоящему приказу
3. Начальнику отдела кадров Сергеевой Л.И. ознакомить работников 
Государственного бюджетного учреждения Республики Коми «Главное 
управление материально-технического обеспечения здравоохранения 
Республики Коми» под подпись с настоящим приказом;
4. Технику по защите информации разместить информацию на сайте ГБУ РК 
«ГУМТОЗРК»;
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор М.С. Комягин

Исп.: Артеменко А.О.


